amitē. ea p' q' oīa q' abebat abiect.
tanta fidi firmitate retineat. ut
si necesse fūte p' eis libit' suū corp'
ipēdat. V inde q' possidēdi n' delectat
ambitio. dñm q' possid; oīa q' creatū
expedita mte possidat. i eo abebit
q' q' q' habet scē desidat. S; qm' nemo
possidēt. n' qui possidetur a dō. si ipe
p'mit' dñi possessio. i efficitur ei dñs
possessor i portio. V qd potest eo ē
felici'. cui efficit' suus conditor cēsus.
Et hereditas ee dignatur ipa diuini
tas. si m' eū scis opib' colat. os fruct'
ex illo papiat. in illo i de illo iu
git' uiuat. i nich' t'renum ē illo
possideat. V oīm conditor cui
nich' potest eoz que fecit equari.
n' dignat' cū his que cōdidit possi
deri. Dem' qd ultra q'nt. cui oīa su'
conditor fit. aut qd ei sufficit. hē
possidebat. i ab illo possidebatur.
ille q' dicebat i spū. Portio m'a dñe
dixi cōdne legem tuā. i dñs pars
hereditatis mee. i calicis m'i. S; i
ipe cū die filijs leui n' dabis partē
int' frs suos. ego dñs portio eoz. satis
hostēdit qd hū qui t'rene hereditatis
cōtēpserit portione. dñm m'eantur
spālit' posside. Cui' ditati munib'
oīa que p'elata hntur i h' mdo fasti
diūt. i ipm posside ut ab ipō possi
den. eo solo p'fici. atq; inherere illi
i separabilē cōcupiscūt. V n' dat'
itelligi. qd qui t'p'alia bona q' seli

puta gaudia sectat ac diligit: que
 quia sic diuine dulcedinis inlicitudo
 non dicitur. Quis enim cum deo dignatur esse
 possessio, aliquid aliud querit? Aut quis
 non pro amore illius, omnia que putat magna
 contempnit? Ergo qui uult deum possidere
 renunciat mundo, ut sit illi deus sua pos-
 sessio. Nec renunciat mundo, his que ten-
 ne possessionis adhuc delectat am-
 bitio: quia quidquam sua non relinquit, mundo
 est hominum desiderij cupiditas retinet
 seruit. Vt itaque non potest mundo ser-
 uire, simul et deo. Ac si propterea uoluerit
 deus electores suos omnibus renunciare, pro-
 quod diligitur mundus, ut exclusa cupi-
 ditate mundi, diuina in eis leuitas
 possit augeri uel perfici. Vnde decimas
 ac primitias frugum primogenita,
 et sacrificia pro peccatis uel uota que sibi
 deus iussit offerri, sacerdotibus ac minist-
 ris distribui debent constituit. Nec
 deuotissimo populo uita necessaria
 ministrante ipse eorum ac pastorem suo-
 rum libens uisibus ministraret: atque in
 eis electi sine ulla sollicitudine corpo-
 rali proficerent, ne terrenis occupationibus
 implicati, officio suo dignas excubias
 strenue curare non possent. Nunc autem
 quod aiam temporis sacerdotes magis sus-
 cipit que curat possessiones ecclesie,
 etiam in hoc deo seruiunt, quod si dei
 sunt, ea que conferunt ecclesie dei operis agunt:
 que res deo consecratis non aliter cupidi-
 tatis, sed fidelissime dispensationis

intentione non deserunt. Quod pro possessio-
 nes que oblatas a populo suscipiunt
 sacerdotes, non sunt iam res mundi cre-
 dende, sed dei. Quod in si uestes ac ua-
 sa et cetera que in sacris usibus ministran-
 tibus erant, sancta uocabantur, nec in usus
 humanos reuocari iam poterant, di-
 uinis semel ministerijs consecrata:
 quoniam non eque conferuntur ecclesie sac-
 erdenda sunt. Quibus uero sancti rebus
 luxuriose, sed sancte ut deo consecratis
 utuntur ad necessaria sacerdotes.

Nec illis omnibus que se perfectionis
 amore sub uno constituit et sua
 sibi non iudicant, ecclesie factas ad hi-
 um collecta sufficiat. Vnde quod omnibus
 occupationibus absoluta proficiunt:
 fructus illius, que unum pro multis occu-
 patus est fiat. Atque ita ille que solli-
 citudines omnium sub se inueniunt
 portat in congregatione sua proficere
 proficiat. Vt sic illius occupatio om-
 nium suorum facta est fructuosa uacatio:
 ita omnium deceptorum perfectio gloriosa,
 magis honor habeatur et gloria.
Per abstinentiam que fit abstinentie
 credenda perfectio: et utrum tamen cor-
 pori an et anime necessaria debeat iu-
 dicari. Si hominem totum uita hec
 que abstinentie unat perfecta sanctificat:
 non solum corpori sed et anime necessaria
 est: quia omnis homo ex corpore constat
 et anima. De abstinentia, sed in his
 que diuisis uicibus subiaces aliquid

De Abstinentia

98
sibi eorum quod usum nostrum concessa sunt interdicitur.
abstinentia est quod dicitur: scilicet carnalis. Imperfecta esse debet intelligi. Ea autem spiritualis atque perfecta censenda est: quae abstinente tam ab illecebris carnalium voluptatum quam a peccatis omnibus facit. Cuius nec animi desideriorum morbi corrumpuntur: nec ipso gula dominantis quae sitit deliciae vires corporis frangunt. In illo abstinens uere credendus est: qui uiciorum omnium liber effectus: ac recisus corporis uoluptatibus elaborat. non ut concupiscentiam suae carnis exsaciet: sed ut mortalem uitam necessariorum proptione sustentet. Quinque quicquid sine quo potest unum perceptum non sustentare uitae: sed fouere luxurie carnis impeditur. Huiusmodi uirtus que abstinentia non solum delicatiorum ciborum: sed etiam malorum omnium nuncupatur: cum omnibus omnino necessaria sit. tam maxima illis familiarior atque conuictior esse credenda est: quibus iuxta secundum unum eorum est: et anima una diuine caritatis igne conflata. Quibus sub unius ordinatione uiuentibus omnia omnium communia sunt: si tam ita eis una sit uita: sic sit una subiecta. Nulla sit in eis diuinitas animarum: quibus communio factitium. Quia ut fieret: et esset animarum sancta coniunctio: necessaria est facultatum iudicata communio. Secum quod eis prode quod facultates suas abiciunt: si uo-

luntates ipsas non relinquunt. Cum sit longe praestantius uoluptatibus propriis renunciare quam rebus. Res suas etiam mundi huius philosophi abicere potuerunt: et nunc quibus heretici possunt. Sed nec illi esse suae uoluptatis fuerunt amatores: secundum uoluntatem dei iuxerunt. Et isti diuine uoluntati suae uoluptatis studio contra dicunt. Nec ergo ea res nos deo comedat: quia et inimici dei faciunt: sed illud quod non in uere christi et philosophi amatores dei proficiunt. Hi sunt qui uoluptatibus suis rebusque peccatis: suo se creationi ex toto corde subiciunt: ac finitelle: ex eius uoluntate suspiciunt. Et ideo quicquid eis sensus carnis se quidum: faciendumque suggererit: iusticie capta delictatione contempnit.

Quod si primus homo... uoluisse illam paradisi beatitudinem custodire: ut a fructu unius interdite arboris ieiunasse: nec statim illum tante felicitatis amitteret: nec eum uoluntaria salutaris precepti transgressio necessitati corruptionis ac mortalitatis addiceret: ut tanta beneficia dei sui que in natura suae conditionis acceperat: aut corrumpet peccato corruptus: aut perdat. Quis enim sufficienter enumeret: quae in quanta bona illi abstinentiae contempnis ademerit: quod intellectualis mentis dignitate donat: imaginem suscitatoris acceperat: quod soli deo suo sub-

De perfectione
sua abstinere
na

De abstinentia

De religiosis
in repositis

De bono
religioso

rect^o omnia uisibilia sibi subiecta cōs
 pex: qd ei adibēdi usq^{ue} affati lignoz
 omniū q^{ue} erāt ī paradiso. feracitas
 diuina seruauit: qd arbor uite mis
 cicū cibū n̄ unde uiuēt. s; unde
 uitā corpis n̄ finiret. sui cātoris mu
 nē ministrauit: q^{ui} cib^{us} q̄ndiu pei
 petur. ita p̄cipiētē se in uno statu
 faciēti edam latētis figāta signifi
 catōne seruaret: ut eū nec ulla in
 firmitate corrūpi. nec etate muta
 ri. aut senescē nec dissolui morte
 p̄mitteret. Nō inq̄tabat. molesta sol
 licitudo q̄ctū. Nō fatigabat. labor
 anxio^{sus} ociosum. Nō somn^{us} op̄mebat
 mustā. Nō amittēde uite timor āge
 bat de imor talitate securū. ha
 bebat facile uictū. Corp^{us} ex omib^{us}
 partib^{us} sanū. Tranq̄llū motū. Cor
 miudū. Ignat^{us} penalis mali: habi
 tator paradisi. Exys peccā: Capax
 dī. Postremo qd eo felicius fuit. cui
 erat orbis subiectus. Null^{us} īfestus.
 liber anis. et uisibilis d̄s. Qm̄ qdē
 n̄ an̄ peccm̄ d̄m̄ uidere ī assūptione
 uisibilis cātore soleret. qm̄ se iam
 peccōz effectus a facie d̄m̄ quē nū
 qm̄ uidiss; absconderet. Potuit ḡ
 ita uidē d̄m̄ p̄i^{us} q̄ peccaret. sic eū
 scī pat̄arche uider: s; quō ait uo
 cem tuā audiuī et timui. ex illa
 iam uidendi d̄m̄ scītate cecidat.
 Jā se idignū: uidendo dō reddidat.
 Vocē tuā inq̄t audiuī et timui.

eo qd nudus eē: et abscondi me.
 O q̄ntum scītatis h̄nt. q̄ sibi bñ s̄
 consciū. et q̄ntū p̄turbatos h̄uiliat
 p̄petratio pudenda. peccā. Sic isti
 qui se absconderāt a facie dei: de
 sua t̄p̄itudine n̄ de nuditate con
 fusi. Q^{ui} n̄ idō erubescēbat q̄ a ueste
 erat ext̄nsec^{us} nudū. s; q̄a int̄nsec^{us}
 p̄tectione diuina nudati. Deniq;
 ante peccm̄ nudū erat. et non
 erubescēbat: q̄a nich̄ cont^{ra} uolūta
 tē dī unde confundent^{ur} amiserāt.
Set iam uidam^{us} si...
 placet. qualr̄ illi hoīes p̄mi. cōmū
 seruit tā ḡnde peccm̄. qd̄ r̄ipos de
 paradiso p̄iecit in hoc uite penalis
 exiliū. et in eis originalit̄ totum
 dāpnatū gen^{us} h̄uianū. V̄ in qdē
 uidet. qd̄ nō edent de ligno p̄hibi
 to: n̄ cōcupissēt. Nec cōcupissent.
 n̄ tēptati. Nec tēptarentur: n̄ de
 serti. Nec desererēt d̄m̄ n̄ sup̄biter.
 et similitudinem dī dāpnabilr̄ ap
 petissēt. Ad quā p̄uētum eēt sine
 corporis morte: si sub dō suo ui
 uētēs p̄ceptū qd̄ acceperant custodissēt.
 n̄ posse mori cōsequerentur ī gl̄ia;
 ubi acceptū eēt p̄mū n̄ posse
 peccare: si eoz̄ m̄rtum n̄ fuiss; pec
 care noluisse. Nō ḡ a cātore suo
 ī cātura diuinitatis affectione
 colapsos moriet apta cōcupiscē
 tia: n̄ eos ante corrupiss; ocl̄ta
 sup̄bia. Nec ḡ eis p̄ serpētē d̄b̄ls

no biaz qd̄

ut q̄ posse n̄ mori
acceperant in natā.

ppinaret tam ferale cōsiliū. n̄ p̄
eoz dephēdet appetitū. Si inq̄t
gustauis de ligno sc̄ie boni et mali.
aperient̄ ocli uiri. et eritis sic dii scie
tes bonū et malū. hec s̄ illa tria
que in mūdo eē et diligī nō debet a
dilectorib' dī. cōtestatur. sc̄s ioh̄s ap̄t̄
dicens. Nolite diligē mūdu. n̄q; ea
q̄ i mūdo s̄. Quia om̄e qd̄ i mūdo ē
cōcupiscētia carnis ē. et cōcupiscē
tia oclorū et ab̄ticio sc̄i. q̄ nō ē de pa
tre. s; de mūdo ē. Que nisi illi q̄ a
dilectōne dī iā defecerāt. diligē con
cupiscēt. nūq̄ male suasi serpētis
cōsilio ēdidisset. Itaq; cōcupiscētia
carnis ab eis ab eis impleta ē. qd̄
de ligno uetito gustauer. Cōcupis
cētia oclorū. qd̄ sibi ap̄iri oculos cupie
rūt. et ab̄ticio sc̄i. qd̄ se fieri posse qd̄
d̄s ē ēdidit. P̄inde delectatione car
nis. et oclorū curiositate. et sc̄i ab̄i
tione corrupti. a ligno uite ex quo
eis ardebat mortis. ac salutis con
tinuāde gr̄a p̄stabāt abscessi s̄. et
morbidā s̄q̄litate eoz corpora cōtra
xer. Vt iuxta sentētia dī eo die
ēdant̄ mortui. q̄ in eis penali fca
ē necessitas moriēdi. et p̄ illud lig
nū qd̄ sc̄ie boni et mali ex causa n̄
accepit. a q̄ ab̄stine cū possēt miseri
neglexer. qd̄ int̄er int̄ bonū qd̄ a
miserāt. et malū qd̄ meruerāt. ip̄a
pena sua disc̄nent. Quia si amisso tāto
bono nullū malū incurrerēt. q̄le